Гсlрlrоуральсrмй городсrсой tlкруг
МуниципаJIьное бюд2rсетное общеобразоватqпьное rIре2цдение

средцяя общеобразовате.пьная школа ЛЬ 2

622926,Свердловскаяобл.,Пригоролныйр-н,с.Южаково,ул.Советская,l0а l]-mаil:sсhоtll2ggо(ri)mаil.гuтел.93 l-(l7l

Приказ

01.09.2022 г. лъ 98-д

О создании бракеражной комиссии нla2022123 учебный год в МБОУ СОШ ЛЪ2

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 30.06.2020 г. jt{b 16 (с изменениями и дополнениями от 2 декабря2020 г,,24
МаРТа, 2 нОября 202|r. 2lMapTa, 20 июня 2022r.) утверждены санитарно_
ЭПИДеМИОЛОГИЧеСКИе ПРаВиЛа СП З.112.4.З598-20 <Санитарно-эпидемиологические
ТРебОвания к устроЙству, содержанию и организации работы образовательных
ОРГаНИЗаЦиЙ и других объектов социальноЙ инфраструктуры для детей и молодежи в
УСЛОВИЯХ Распространения новоЙ коронавирусноЙ инфекции (COVID -19), Постановления
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. Ns
З2 <<Об Утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2,З,12.4.З59О-
20 <Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения>>, Постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 г. J\Ъ 28 <Об утверх(дении санитарньж правил СП 2,4.З648-20
<Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи)), d так же в целях соблюдения технологии
приГотовления пищи и для определения органолептических свойств готовой продукции и
ра:}решения выдачи данной продукции воспитанникам и обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, НаЗНаЧИть с 01.09.2022г. на 2022123 учебный год бракерa>кную комиссию в
следующем составе:
-!иректор МБОУ СОШ Jф2 Паньшина И.С,
-Заместитель директора по АХЧ Тюрина Н.В.
-Главный бухгалтер Пушкарева Т.Г.
-Бухгалтер Агафонова Т.В.
ЧЛенам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок и проводIIть
контрольные проверки качества приготовляемой пищи.
Членам бракеражной комиссии ежедневно перед выдачей питания обучающимся
ЗаНОСИТЬ В КОНТрольныЙ' бракеражныЙ журнал результаты органолептической
оценки приготовленной пищи.
ОСУЩествлять контроль веса порционньж блюд, соответственно вьIходу,
указанному в меню_раскладке.
Налоrrtить запрет }Ia выдачу бллод в случаях нарушения технологии приготовления
пищи, несоответствия FlopМ.
Работа бракеражной комиссии регламентируется поло}кением о бракеражной
комисс!Iи
Контроль за исполнениеN,I

Щиреrtтор МБОУ СОШ Ns2

2.

4,

5.

6.

7. данного приказа оставляю за собой.
,;:..

\чggУ

Паньшина И.С.